Kính gửi:

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh (Văn phòng

UBND tỉnh);

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh về công tác thông tin, tuyên truyền, Sở

Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang, Ban Biên

tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã (chỉ đạo tuyên

truyền trên hệ thống thông tin cơ sở tại địa phương và phương tiện trực quan phù

hợp) về các nội dung sau:

1. Các công tác chuẩn bị và hoạt động chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ

tỉnh An Giang lần thứ I nhiệm kỳ 2025 – 2030, tiến tới Đại hội XIV của Đảng cùng

công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết đại hội đảng

bộ ở địa phương, cơ quan, đơn vị (kèm theo Kế hoạch số 116/KH-UBND ngày

24/9/2025 của UBND tỉnh; Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 05/9/2025 của Sở Văn

hóa và Thể thao).

2. Thủ tục đăng ký, kế hoạch dự thi tham gia Liên hoan Phim Việt Nam lần thứ

XXIV theo Quyết định số 3363/QĐ-BVHTTDL ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Điều lệ Liên hoan Phim

Việt Nam lần thứ XXIV ngày 04/8/2025 (kèm theo Thông báo số 1496/ĐA-NT ngày

24/9/2025 của Cục Điện Ảnh).

3. Ý nghĩa Tết Trung thu, quyền trẻ em, Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ

trẻ em (111), trách nhiệm chăm sóc, bảo vệ trẻ. Phổ biến kiến thức về an toàn và

cảnh báo khi sử dụng đồ chơi Trung thu đối với trẻ em, đặc biệt là các loại đồ chơi

có nguồn gốc không rõ ràng, các loại đồ chơi nguy hiểm tiềm ẩn nguy cơ gây thương

tích cho trẻ em. Đảm bảo an toàn trong các hoạt động vui tết Trung thu cho trẻ em

(kèm theo Công văn số 1868/SYT-BTXHTEPCTNXH của Sở Y tế).

4. Vai trò của tự học, học tập suốt đời gắn với việc chủ động làm chủ tri thức

và công nghệ trong thời gian trước, trong, sau sự kiện Tuần lễ: “Học để phát triển

bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường,

thịnh vượng, diễn ra từ ngày 01 – 07/10/2025 (kèm theo Kế hoạch số 119/KH-UBND

ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh).

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của Tỉnh (tuần 1 tháng 10/2025)

An Giang, ngày       tháng      năm 2025

2

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang,

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện

tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2025-09-30T09:10:34+0700

		2025-09-30T14:50:43+0700

		2025-09-30T15:00:22+0700

		2025-09-30T15:00:23+0700

		2025-09-30T15:00:24+0700

		2025-09-30T15:00:25+0700